MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  231/2016

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público
de Provas e Títulos para Professor da Carreira de
Magistério Superior, Classe A, Nível 01, para a
Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta
Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da
Decisão Nº 073/2016 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua VII Reunião
Ordinária, realizada no dia 17 de outubro de 2016 exarada no Processo UFRPE Nº
23082.018516/2016-19,

                                                         R E S O L V E:

                                                        Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório
Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério
Superior, Classe A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em
Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, nas Matérias: Introdução à Administração/Teoria
Geral da Administração/Gestão de Pessoas/Comportamento Organizacional e Psicologia
Organizacional, para a Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade Federal Rural
de Pernambuco, o qual apresentou o seguinte resultado: o candidato inscrito, aprovado e
classificado em 1º lugar – JOÃO GABRIEL DE LIMA PERDIGÃO, com média final igual a
9,08 (nove inteiros vírgula zero oito centésimos);  os candidatos inscritos e aprovados em 2º
lugar – AUGUSTO FERREIRA RAMOS FILHO, com média final igual a 8,42 (oito inteiros
vírgula quarenta e dois centésimos);  e em 3º lugar – RAQUEL SOUZA RAMOS, com média
final igual a 7,14 (sete inteiros vírgula quatorze centésimos); os candidatos inscritos e eliminados
por obterem nota inferior a 7,0 (sete inteiros): AYANA ZANÚNCIO ARAÚJO, LUCIANO DE
SANTANA MEDEIROS, ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA, DIEGO COSTA MENDES, FELIPE
CAVALCANTI DE SÁ, FLÁVIA ANDREZA DE SOUZA, JOCELIA FELICIA ANDREOLA,
JOSÉ RENATO DE FRANÇA, NAYARA KATRYNE PINHEIRO SERAFIM, STÊVENIS
MOACIR MOURA DA FONSECA,TAUMARTURGO BONFIM SANTOS e WANDERBERG
ALVES BRANDÃO, e ainda os candidatos inscritos e eliminados por não comparecerem ao
Concurso: ÉRIKA MOEMA DE LUCENA GUEDES, FLÁVIA ANDREZA DE SOUZA,
LARISSA DA COSTA MELO, LEÔNIDAS CARLOS SANTOS DE ALBUQUERQUE e
NADJA MARQUES DE FONTES, conforme consta do Processo acima mencionado.

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  21 de outubro de 2016.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.